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2022年度专项资金绩效评价自评表
	项目名称
	环卫专项

	主管部门
	望月湖街道办事处
	实施单位
	望月湖维护所

	项目资金
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	5220000
	5220000
	3468248.84
	10
	
	

	
	其中：当年财政拨款
	
	
	
	—
	
	—

	
	      上年结转资金
	
	
	
	—
	
	—

	
	  其他资金
	
	
	
	—
	
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	1.环卫：保证望月湖辖区所有的道路及背街小巷的干净、整洁；2.园林：保证望月湖辖区所有的绿化、树木无枯烂生虫现象及更换和草地平整；树木喷药；绿地的补栽补种；3.市政：市政维护外包并进行政府采购；
	全面完成

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
	数量指标
	指标1：环卫：绿化25平方米；园林：3.6平方米，树木40cm以上375株，15cm-40cm247株
	15%
	15%
	15
	15
	

	
	
	质量指标
	指标1：全天候25万平方米的路面清扫保洁、洒水车降尘、按时按季节及时修剪树枝、喷药
	15%
	15%
	15
	15
	

	
	
	时效指标
	指标1：2022.1-2022.12
	5%
	5%
	5
	5
	

	
	
	成本指标
	指标1：落实环卫人员工资福利、合理安排先关工具费、数字化处突费用控制成本
	10%
	10%
	10
	10
	

	
	效益指标
	经济效益
指标
	指标1：不适用该项指标
	0%
	0%
	0
	0
	

	
	
	社会效益
指标
	指标1：市容市貌整洁度达到全覆盖
	15%
	14%
	15
	14
	

	
	
	生态效益
指标
	指标1：辖区内市容环境情况全范围干净整洁
	15%
	14%
	15
	14
	

	
	
	可持续影响指标
	指标1：长期提供一个洁净、居住环境优良的城市环境
	15%
	14%
	15
	14
	

	
	满意度
指标
	服务对象满意度指标
	指标1：群众对居住环境满意度
	10%
	9%
	10
	9
	

	总分
	100
	96
	


2022年度望月湖街道办事处专项资金绩效自评报告

一、预算支出基本情况

（一）预算支出概况。

包括:环卫、园林和市政（已政府采购外包）。主要内容：1.环卫：道路清扫保洁、清洗及环卫设施的维护；2.园林：缺失及毁坏的绿地补栽补种；树木无枯树生虫现象及草地平整；树木喷药；实施情况：1.环卫：保持辖区内道路的整洁干净；2.园林：保证辖区内的绿化美观，无缺失；3.市政：保证辖区内路面平整，市政设施完善；资金投入：重心下移费用；使用情况：实行报账制。
预算支出绩效目标完成程度。

总体目标和阶段性目标：保证辖区内整洁干净，设施完善。
二、绩效评价工作情况

（一）绩效评价目的：保证辖区内整洁干净，设施完善；对象：环卫、园林、市政；范围：望月湖辖区。
（二）绩效评价原则、评价指标体系、评价方法、评价标准等。

坚持客观公正公开原则进行绩效评价，采用叙述、评分方式对年度指标值进行评价，以维护所具体工作要求设定评价标准。
绩效评价工作过程。

1.建立目标绩效。

2.根据目标绩效，对标对点验收。

3.根据验收情况对完成值进行评分。
预算支出主要绩效及评价结论

维护所对2022年专项的绩效情况进行自评，对项目的基本情况、项目绩效目标、资金管理和使用情况、项目组织实施情况进行了自评得分96分。
四、绩效评价指标分析

1.数量指标：望月湖辖区所有的道路及背街小巷、所有绿化、树木、草地；环卫：绿化25平方米；园林3.6万平方米，树木40cm以上375株，15cm-40cm247株。
2.质量指标：路面平整，无坑洼；下水井、泄水井和化粪池不堵塞、不澎溢，每天必须保持路面平整、坑洼；下水井、泄水井畅通；化粪池不堵塞，园林：树木无枯烂生虫现象及更换；草地平整；树木喷药；绿地的补栽补种，按季节及时效性进行剪枝、喷药等，环卫：干净、整洁，全天候25万平方米的路面清扫保洁、洒水车降尘。

3.时效指标： 2021年1月1日-2021年12月31日。

4.成本指标 ：环卫人员工资、奖金及各项福利；各种剪枝工具费；药剂费；服装费；人员的保险；加班费；绿地的补栽、补种费用；树木的更换及砍伐费用；重大检查临增人员工资、送餐；修剪树木工具的油耗；数字化及市民投诉费用和处突费用等。

5.社会效益指标：方便居民的出行，给居民构造一个整洁的居住和生活环境。

6.生态效益指标：构建整洁、干净生活环境。

7.可持续影响指标：舒适、整洁

8.服务对象满意度指标：满意
五、主要经验及做法、存在的问题及原因分析

1.加强辖区内的督查、考核；2.强化厉行节约；3.加强各部门的协调及配合。存在的问题及原因分析：1.一线工作人员的工资及福利较低：经费不足；2.因望月湖小区属于老旧式小区，存在很多的历史遗留问题，无额外的维护经费。
六、有关建议

1.希望解决经费的严重不足问题；2.希望解决配套设施不足的问题。
七、其他需要说明的问题

无
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